ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1815/25 RS, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. ENFERMEIRO ROGÉRIO

Ao Senhor
FILIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, solicitar a construção de um
quebra-molas no final da Avenida Califórnia, nas proximidades do cruzamento com a Rua
Marechal Cândido Rondôn, no Jardim Califórnia nesta referida cidade.

Câmara Municipal de Formosa, 08 de setembro de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária em razão da alta velocidade dos veículos que transitam
pelo local, especialmente ao cruzarem a Rua Marechal Cândido Rondôn sem respeitar a sinalização
de “Pare”, o que tem causado situações de risco e iminente possibilidade de acidentes.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:enfermeirorogerio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-09-08T16:41:14-0300
	Brasil
	ROGERIO PEREIRA DA SILVA
	Assinador Serpro